令和元年９月１日

各 教 育 事 務 所 長 様

各市町村教育委員会教育長様

各 小 ・ 中 学 校 長 様

各 幼 稚 園 ・ 保 育 園 ・ こ ど も 園 長 様

関 係 各 位

                                          米沢市教育委員会教育長  大河原 真樹

                                          米沢市立六郷小学校長  白 田 慶 和

公開研究発表会のご案内

平成３０年度・３１年度 米沢市教育委員会委嘱

研究主題    考え、伝え、高め合う児童の育成
     ～ 学び合いで 学びを深める 国語科の少人数指導・複式指導 ～

 初秋の候、皆様には益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

  さて、米沢市立六郷小学校では、平成３０年度・３１年度の２か年にわたり、米沢市教育委員

会の委嘱を受け、関係各位のご指導とご協力をいただきながら研究を進めてまいりました。

 この度、下記のとおり公開研究発表会を開催いたします。

つきましては、多数の方々にご参会いただき、ご指導ご助言を賜りたく、ご案内申し上げます。

記

１ 期  日   令和元年１０月４日（金）

２ 会  場   米沢市立六郷小学校

〒992-0095 米沢市六郷町一漆 40 番地の 1

TEL 0238-37-5282   FAX 0238-37-5354

MAIL rokugo@ educ.yonezawa.yamagata.jp

３ 日  程

8:40

▼

8:55

9:00

▼

9:45

9:55

▼

10:40

11:00

▼

11:30

11:30

▼

13:00

13:00

▼

14:20

14:30

▼

15:50

16:00

▼

16:30

移

動

移

動

移

動

公

開

授

業

Ⅰ

公

開

授

業

Ⅱ

研

究

発

表

開

会

行

事

昼

食

・

休

憩

授
業
別
分
科
会

受

付

閉

会

行

事

全

体

指

導

移

動

Ⅱ

授
業
別
分
科
会

 Ⅰ

４ 公開授業

 学 級 教科名 題 材 名 授 業 者 場 所

公

開

授

業

Ⅰ

１ 年 国 語 １年「じどう車くらべ」 小林 華子 １年教室

３・４年

複 式
国 語

３年「すがたをかえる大豆」

４年「ごんぎつね」
岩間 謙二

３・４年

教 室

公

開

授

業

Ⅱ

２ 年 国 語 ２年「あったらいいな、こんなもの」 小倉 新吾 ２年教室

５・６年

複 式
国 語

５年「百年後のふるさとを守る」

６年「やまなし」
宍戸 春奈

５・６年

教 室

ほのぼの

学 級
国 語 ４年「新聞を作ろう」 栗田真紀子

ほのぼの

教 室

５ 授業別分科会

 学 級 助  言  者 会 場

分

科

会

Ⅰ

１ 年 高畠町教育委員会  指導主事 早坂 美樹 体育館

３・４年複式 置賜教育事務所   指導主事 渡部美千恵 音楽室

分

科

会

Ⅱ

２ 年 高畠町教育委員会  指導主事 早坂 美樹 体育館

５・６年複式 米沢市教育委員会  指導主事 佐藤 香奈 音楽室

ほのぼの学級 置賜教育事務所   指導主事 安藤美智子 ほのぼの教室

６ 全体指導        米沢市教育委員会  指導主事 須貝 洋介

７ 参加申し込み

（１）申し込み方法

    ○米沢市内小・中学校の方は、学校単位で専用の申込用ファイルに記入の上、スズキメールの添付

ファイルにて、六郷小学校の「黒田由美」宛に送信してください。

    ○米沢市外の方は、右の参加申込書にご記入の上、ＦＡＸ又は電子メールでお申し込みください。

（２）申し込み期限

  ○令和元年９月１２日（木）

（３）昼食について

  ○昼食の斡旋は行いませんので、各自おとりください。本校内でとられる場合は、体育館をご利用

ください。

  〇昼食をとれる店舗等は、本校周辺にはありませんので、ご注意ください。

（４）その他

  ○駐車場は校地内ですが、スペースに限りがあります。できるだけ、相乗り等にご協力ください。

  ○一般参会者の方は、上履きをご持参のうえ、体育館玄関からお入りください。

    ○内履きをご持参ください。

・令和元年９月１２日（木）まで、上の参加申込表に必要事項をご記入の上、ＦＡＸでお申し込み

ください。送信書等は不要です。必要事項を記載していただければ、電子メールでお申し込みい

ただいても結構です。

・参加分科会に、〇印をつけてください。（分科会Ⅰ・Ⅱで各１つ）

・自家用車をご利用の方は、自家用車の欄に〇印をつけてください。

・記入欄が不足の場合は、お手数ですが、コピー等でご対応ください。

〈 申し込み・問い合わせ先 〉

〒992-0095 米沢市六郷町一漆 40 番地の 1

米沢市立六郷小学校  教頭 黒田 由美

TEL 0238-37-5282   FAX 0238-37-5354

MAIL rokugo@ educ.yonezawa.yamagata.jp

米沢市立六郷小学校 公開研究発表会 参加申込書

       学校名

 担当者名

     電話番号

No. 職名 参加者氏名
参加される部会に○印（Ⅰ・Ⅱ 各１つ） 自家用車

（○印） 授業別分科会Ⅰ 授業別分科会Ⅱ

１   1 年 3・4 年 2 年 5・6 年
特別

支援

２   1 年 3・4 年 2 年 5・6 年
特別

支援

３   1 年 3・4 年 2 年 5・6 年
特別

支援

４   1 年 3・4 年 2 年 5・6 年
特別

支援

５   1 年 3・4 年 2 年 5・6 年
特別

支援

※ 米沢市内小・中学校の方は、スズキメール

でお送りしました専用のエクセルファイ

ルにて、学校単位でお申し込みください。

宛先：スズキメール六郷小・黒田由美

米沢市立六郷小学校 周辺地図

至

中
郡
駅

県道242

至　広幡地区
至　米沢市内

〒

六郷コミュニティ

センター

六郷郵便局